
Služební místo FM 2214

Zajímáte se o oblast mezinárodního zdaňování? 
Pak hledáme právě Vás!

Odborník/Odbornice v oblasti mezinárodního zdaňování příjmů

 Místo výkonu služby v Praze na Malé Straně – ulice Letenská
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 25. července 2024
 Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2024

Co bude Vaše práce?

Budoucí státní zaměstnankyně/zaměstnanec se v rámci své práce bude detailně věnovat problematice 
mezinárodních daňových vztahů v oblasti daní z příjmů, a to jak v oblasti vnitrostátní (kontext především 
českého zákona o daních z příjmů), tak v oblasti mezinárodní, zejména pak v oblasti mezinárodních 
daňových smluv o zamezení dvojímu zdanění. S tím pak konkrétně souvisí analýza a věcné návrhy úprav 
zákona o daních z příjmů v této oblasti či sjednávání mezinárodních smluv o zamezení dvojímu zdanění, 
včetně zajišťování legislativního procesu, výkladu jejich ustanovení až po řešení sporů v této oblasti. 
Nedílnou součástí činnosti je účast na jednáních mezinárodních organizací zabývajících se touto 
problematikou, např. OECD. Čeká Vás zajímavá a různorodá práce s mezinárodním přesahem v kolektivu 
mladých zkušených kolegů, kteří Vám rádi své know-how v rámci adaptace předají.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Využití MultiSport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Příspěvek na stravování/stravování v budově ministerstva
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1, navíc je tu osobní příplatek a odměny podle 

výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Znalost anglického, německého nebo francouzského jazyka ve 2. stupni*
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Komunikační a organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu.
* Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro 
účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/odbornik-odbornice-v-oblasti-mezinarodniho-zdanova-56056

